
 

1/1 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO  
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
Název práce:  Městská knihovna 
Jméno autora: Bc. Eliška Kopačková 
Typ práce: diplomová 
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv) 
Katedra/ústav: Katedra architektury 
Vedoucí práce: Ing. arch. Helena Hexnerová, Ph.D. 
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury 

 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 
 

Splnění zadání práce splněno s menšími výhradami 
 

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře 
 

Kvalita architektonického/urbanistického řešení  
včetně funkčního a prostorového uspořádání 

D - uspokojivě 

 
Kvalita technického řešení D - uspokojivě 

 
Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře 

 
III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků) 
Diplomová práce řeší návrh budovy čtyřpodlažní knihovny pro nově vznikající část Kbel a splňuje rozsah zadání. 
Urbanistické řešení z předdiplomního projektu autorka, nad rámec diplomního projektu, nově přepracovala. Výška 
zástavby i její koncentrace se zvolna, od ulice Polaneckého a Mladoboleslavská, směrem k centru původní obce 
snižuje a rozvolňuje. Hlavní pěší třída vedená podél budov občanské vybavenosti směřuje na stávající sportovní 
areál. Budova knihovny, která by měla sloužit pro nově vznikající obytnou čtvrť, vhodně dotváří náměstí v centru 
navržené zástavby. Zároveň je protiváhou rozlehlé ploše parku. Park navazuje na stávající sportoviště a dotváří 
propojující pás zeleně, který prochází z původní zástavby do nově navržené čtvrti.  
Hmota knihovny je členěna na tři objemy, členění je však více patrné v půdorysech objektu. Rozsáhlý provoz 
knihovny je doplněn o funkce výukového centra s hernou, kavárnu, galerii a keramickou dílnu. Dispoziční řešení a 
návaznost prostor jsou funkční, i když místy méně uživatelsky přehledné.  
Předložená práce je srozumitelná, má, až několik výkresů, dobrou grafickou úroveň. Zadání práce je splněno 
s menšími výhradami. Bylo by vhodné výstižněji objasnit architektonický koncept,	ujasnit materiálové řešení budovy 
a parteru. Studentka návrh zpracovávala samostatně. Práci k obhajobě doporučuji. 
 
 
IV. NÁVRH KLASIFIKACE 
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm  D - uspokojivě. 
 
Datum: 5.1.2024     Podpis: 


